nocte ut nō tangat. Iam vero in multis locis aquae
manant ppetim ferentes tanta vi ut balnea calcfa/
ciant: Queda; enim terre sunt q multū sulphuris &
aluinis habent. Itaq; cū p venas calentes aqua frigi-
da venit vicino sulphuris calore cōacta excādescit
nec talis ab origine effluit: sed pmutat dū venit: sul-
phur em alumen qd secū feruut aqua vtranq; mate-
riam igne plenā mirisq; motibus incalcentem.

De oceano. CA. XXVII

Oceanum greci & latini ideo nominant &
quod in circulo modo ambiat orbez: siue
a celeritate: eo q ocius currat. Item quia vt
celū purpureo colore nitet: oceanus quasi cianeus
Iste est qui oras terras amplectit alternisq; estibus
accidit atq; recedit. Respirantibus em in pfundum
ventis aut remoueat maria aut resorbet: quiq; a p/
ximis regionibus diuersa vocabula sumplit: vt gal-
licus germanicus: sciticus: caspius: bircanus. athlan-
ticus: gaditanus. Nam gaditanū fretum a gadibus
dictum vbi primo ab oceano maris magni limen
aperitur: vnde & hercules cū gadibus puenisset: co-
lumnas ibi posuit sperans illuc eē orbis terraꝝ finē.

De mediterraneo mari. CA. XXVIII

Mare magnū est quod ab occasu ex ocea-
no fluit: & in meridiē vergit: deinde ad sep-
tentriōnē tēdit. Quod inde magnū appellat.
quia cetera maria in compatione eius minora
sunt. Istud est & mediterraneū: quia p medianam ter-
ram vsc ad orientē pfundit. Europam & affricam
astiamq; disternit: cuius prime partis sinus qui i
bispaniis pfundit: hibericus & balearicus appella-
tur. Deinde gallicus qui nar bouensem pvinciā al-
luit. Mox ligusticus qui iuxta genuam vibem ē p
ximus. Post hec tyrenus q; ytaliam attingit: quem
greci ioniu; ytalii inferum vocant: deinde siculus q;
a sicilia vsc ad cretam vadit: deinde creticus qui in
pamphiliam & egyptū ptendit. Inde ellespontus q;
in septentriōnē retorquens amfractibus magnis iu-
xta grecias & illiricū in angustias septem stadiorū
stringit: quo xerxes ponte nauibus factō commea-
uit: ibi est albidus. Inde diffusus ab equore patente
rurus stringit: & facit ppontidem qui mox in qn
gentos passus coartat: fitq; bosphorus tracius qui
clarus copias trāsportauit. Inde ponticus sinus am-
plissim⁹ a tergo meotidis paludis qd mare ex mul-
titudine fluminū dulcius q; cetera nebulosumq; &
breuius est: vñ & ponticum vocatū q; sit breuius at
q; preter focas & timnos atq; delmos: alias beluas
maiores nō patit⁹. Sicut aut terra dum vna sit p di-
uersis locis variis appellaꝝ vocabulis: ita & p regio-
nibus hoc mare magnū diuersis noībus nūcupat⁹
Nam hibericū & aliaticū a pvinciis dicta ab insu-
lis balearicum sicolū: creticum: cipriū: egeum: carpa-
tiū: Nā inter tenedū & atium saxum est in mari po-
tius q; in insula quod videntibus pcul capre simile
redit⁹: quā egea nūcupat vñ & egeū mare est di-
ctum: sic & carpatū mare inter egyptum & rhodū

ab insula carpatū illicposita. A gentibus gallīcum
ausonium: dalmaticum: libiasticum. Ab oppidis ar-
golicum: corinthiū: tiriū: adriaticū. Nā adria que
dam ciuitas illirico mari pxiā fuit que adriatico
mari nōmen dedit. A positione celi: vt superum &
inferum: qd sit oriens supior: occidens inferior. Est
aut tuscum & adriaticū. A memoria regis vtiōni
um: Io quippe rex fuit grecie: vñ iones atbenenses
Hoc mare & tyrrenū dictū: siue qd tusciam alluit. i.
tirrenum: siue a tirrenis nautis qui se in hoc mare p
cipitauerunt. Et sciēdū ioniu sinū esse immensum a
ionia vsc ad siciliā: & būi ptes esse adriaticū achai-
cum & epiroticū. A moribus accolarum alibi eu-
xinus ascenus antea appellatus est. A casib⁹ boīm
qui ceciderūt in mari vt ellespontum. bircanū mire-
um. Nam mireum mare dictum a mirtili lapsu qd
illuc ab enomao pcpitatus sit. Hircanus vero crete-
sis vt fabule ferunt altiora petens: pennis solis calo-
re solutis mari in quo cecidit nomen imposuit. Fri-
xus quoq; cū elle sorore sua fugiens insidas nouer-
cales cōscendit nauē signū arietis babente qua libe-
ratus est. Elles aut soror eius ppeſa naufragiū deci-
dit in mari & mortua: ellesponto mari dedit nomē.
Ab ordine fluenti ppontidis: nā dictū ppontum:
quia pontū preuenit. Idē & a transitu vel angustiō
meatibus boum bosfor⁹. Egyptius aut pelag⁹ asie
dat⁹: gallic⁹ europe affricus libie. His vt queq; pxi
ma sunt venerūt in ptes. Pelagus autē est latitudo
maris sine littore & portu greco noīe a potu plagia
hoc est a latitudine dictū: vñ & plagia eo q; sint im-
portuosa.

De sinibus maris. CA. XXIX

Sinus dicunt̄ maiores recessus maris vt in
mare magno ionius: in oceano caspius: in
ducus: persicus: arabicus: q; & mare rubru:
qui oceano ascribit⁹. Rubru autē mare vocatum eo
q; sit roseis vndis infectū: nō tñ talē naturā habet q;
lem videt⁹ ostendere: sed vicinis littoribus viciatur
gurses atq; inficit⁹: quia oī terra q; circumflat pela-
go rubra est & sanguineo colori pxiā: ideoq; in
deminiū acutissimū excerpit⁹: & alii colores quib⁹
pictura variat⁹. Ergo cū terra banc habeat naturā
fluctibus subinde diluit⁹: & quicqd adhesum est in
colorē cadit: ob hoc etiā in his littoribus gemme
rubre inueniunt⁹: lapillus em būiusmodi humo in-
uolutus cū inter arenas attritus est & terre colorez
habet & maris. Hoc mare in duos scandit⁹ sinus. Ex
bis qui ab oriente est plicus appellat⁹: quia ora illi⁹
pse inhabitant. Alter vero arabicus dicit⁹ q; sit cir-
ca arabiam.

De estibus & fretis. CA. XXX

Fretus ad oceanum ptnet: fretum ad vtrū/
mare: nā estus est maris accessus vel re-
cessus. i. inquietudo: vnde & estuaria p
que mare viciissim tā accedit q; recedit. Fretū autē
appellat⁹ q; ibi semp mare feruat. Nā fretū est an-
gultū & qualis feruens mare ab vndarū feruore no-